
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

Τρίπολη, 01/09/2020 

                 Α.Π.  7555 

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση Εφορευτικών Επιτροπών για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων 

των υπαλλήλων στο Υπηρεσιακό και Πειθαρχικό Συμβούλιο Διοικητικού Προσωπικού 

του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου για την διετία 2021-2022» 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Ο Πρύτανης του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου λαμβάνοντας υπόψη: 

 

1. Το γεγονός ότι 31 Δεκεμβρίου 2020 λήγει η θητεία των αιρετών μελών των 

Υπηρεσιακού Συμβουλίου του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου. 

2. Τη σχετική νομοθεσία που διέπει τη διαδικασία διεξαγωγής των εκλογών αιρετών 

εκπροσώπων των υπαλλήλων, μονίμων και Ι.Δ.Α.Χ., και ειδικότερα:  

α) την αριθ. ΔΙΚΠΡ/Φ.80/30/8703/19-9-1988 (Β’ 684) υπουργική απόφαση (εφεξής υπουργική 

απόφαση), όπως έχει τροποποιηθεί με τις αριθ. ΔΙΚΠΡ/Φ.80/54/11988/7-12-1988 (Β’ 876), 

ΔΙΔΑΔ/Φ.37/ 165/30179/3-9-1990 (Β’ 562), ΔΙΔΑΔ/Φ.37.9/683/ 19516/26-9-2001 (Β’ 1246) και 

ΔΙΔΑΔ/Φ.37.19/1174/οικ.29614/18-11-2016 (Β’ 3794) υπουργικές αποφάσεις,  

β) τις διατάξεις της παρ. 6β του άρθρου 159 του Υπαλληλικού Κώδικα (ν. 3528/2007, όπως 

ισχύει), σύμφωνα με τις οποίες οι αιρετοί εκπρόσωποι θα πρέπει να ανήκουν στην 

κατηγορία/εκπαιδευτική βαθμίδα ΠΕ, ΤΕ ή ΔΕ και να έχουν βαθμό τουλάχιστον Γ’,  

γ) τις διατάξεις του άρθρου 40 του ν. 1884/1990 (Α΄ 81) σε συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. 

3 του άρθρου 6 του ν. 3801/2009 (Α΄ 163) και της παρ. 13 του άρθρου ένατου του ν. 4057/2012 

(Α΄ 54),  

δ) τις διατάξεις του άρθρου 146Β του Υπαλληλικού Κώδικα (ν.3528/2007, όπως ισχύει). 

       3. Το υπ’ αριθ. πρωτ. ΔΙΔΑΔ/Φ.37.21/1260/10584/18-06-2020 (ΑΔΑ: ΨΧΛ546ΜΤΛ6-ΥΟΘ) 

έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: «Εκλογές αιρετών εκπροσώπων στα 

υπηρεσιακά και πειθαρχικά συμβούλια των δημοσίων υπηρεσιών και των νομικών 

προσώπων δημοσίου δικαίου. 

     4. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 7438/26-08-2020 Ανακοίνωση Δημόσιας Κλήρωσης των μελών των 

Εφορευτικών Επιτροπών για τις εκλογές αιρετών εκπροσώπων των υπαλλήλων στο 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ     

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

Διεύθυνση: Ερυθρού Σταυρού 28 & Καρυωτάκη, 22131Τρίπολη 

Τηλ.:2710-372115-3, fax: 2710-372119 

Πληροφορίες: κ. Σπυριδούλα Πυρπάρα 

E-mail: spyrpara@uop.gr 

ΑΔΑ: ΨΩΡΜ469Β7Δ-ΦΨΦ



υπηρεσιακό και πειθαρχικό συμβούλιο του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, στην πόλη της 

Τρίπολης.  

5. Το από 01-09-2020 πρακτικό της δημόσιας κλήρωσης για την ανάδειξη τριών (3) 

τακτικών και εννέα (9) αναπληρωματικών μελών για την συγκρότηση εκάστης εφορευτικής 

επιτροπής για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων των μελών των μόνιμων υπαλλήλων και 

των υπαλλήλων Ι.Δ.Α.Χ. στο Υπηρεσιακό και Πειθαρχικό Συμβούλιο, στην πόλη της 

Τρίπολης. 

 

 

Αποφασίζουμε 

 

Συγκροτούμε τις κάτωθι εφορευτικές επιτροπές που αναδείχθηκαν μετά από δημόσια 

κλήρωση για τη διενέργεια των εκλογών ανάδειξης δύο (2) αιρετών εκπροσώπων (με τους 

αναπληρωτές τους) των μόνιμων υπαλλήλων και δύο (2) αιρετών εκπροσώπων (με τους 

αναπληρωτές τους) των υπαλλήλων Ι.Δ.Α.Χ.  στο Υπηρεσιακό και Πειθαρχικό Συμβούλιο 

Διοικητικού Προσωπικού του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, με θητεία από 01-01-2021 έως 

31-12-2022. 

 
   

  1. Εφορευτική Επιτροπή της Κεντρικής Υπηρεσίας για την διενέργεια των 

εκλογών ανάδειξης αιρετών εκπροσώπων των μόνιμων υπαλλήλων στο Υπηρεσιακό 

και Πειθαρχικό Συμβούλιο του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, στην πόλη της 

Τρίπολης: 

 

Τακτικά Μέλη:  

1. Δούκα Ιωάννα, Μόνιμη υπάλληλος 

2. Πουρναρά Διονυσία, Μόνιμη υπάλληλος 

3. Μαρινοπούλου Δήμητρα, Μόνιμη υπάλληλος 

 

Αναπληρωματικά Μέλη (κατά σειρά και όχι κατ' αντιστοιχία): 

1. Χειλάς Παναγιώτης, Μόνιμος υπάλληλος 

2. Καληντίρης Ιωάννης, Μόνιμος υπάλληλος 

3. Αθανασόπουλος Κωνσταντίνος, Μόνιμος υπάλληλος 

4. Κουζή Νίκη, Μόνιμη υπάλληλος 

5. Μουτάφης Ευστράτιος, Μόνιμος υπάλληλος 

6. Μπουσιούτη Όλγα, Μόνιμη υπάλληλος 

ΑΔΑ: ΨΩΡΜ469Β7Δ-ΦΨΦ



7. Μουτάφη Ειρήνη, Μόνιμη υπάλληλος 

8. Μαρκάτος Βασίλειος, Μόνιμος υπάλληλος 

9. Αθανασοπούλου Ελένη, Μόνιμη υπάλληλος 

 

2. Εφορευτική επιτροπή της Κεντρικής Υπηρεσίας για την διενέργεια των 

εκλογών ανάδειξης αιρετών εκπροσώπων των υπαλλήλων Ι.Δ.Α.Χ. στο Υπηρεσιακό και 

Πειθαρχικό Συμβούλιο του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, στην πόλη της Τρίπολης: 

 

Τακτικά Μέλη:  

1. Αποστολοπούλου Αγγελική, υπάλληλος Ι.Δ.Α.Χ. 

2. Γιαννόπουλος Παναγιώτης, υπάλληλος Ι.Δ.Α.Χ. 

3. Ασπρούδη Παρασκευή, υπάλληλος Ι.Δ.Α.Χ. 

 

Αναπληρωματικά Μέλη (κατά σειρά και όχι κατ' αντιστοιχία): 

1. Αλεβίζος Ιωάννης, υπάλληλος Ι.Δ.Α.Χ. 

2. Μακρυγένης Απόστολος, υπάλληλος Ι.Δ.Α.Χ. 

3. Νικολαϊδου Χριστίνα-Μαρία, υπάλληλος Ι.Δ.Α.Χ. 

4. Ψυρρής Αργύριος, υπάλληλος Ι.Δ.Α.Χ. 

5. Παναγόπουλος Παναγιώτης, υπάλληλος Ι.Δ.Α.Χ. 

6. Κούκου Παρασκευή, υπάλληλος Ι.Δ.Α.Χ. 

7. Καίσαρης Μιχαήλ, υπάλληλος Ι.Δ.Α.Χ. 

8. Ιγγλέσης Ιωάννης, υπάλληλος Ι.Δ.Α.Χ. 

9. Λυκούδη Ρουμπίνα-Ελένη, υπάλληλος Ι.Δ.Α.Χ. 

 

 

 

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευτεί στο πρόγραμμα «Διαύγεια» και στην ιστοσελίδα του  

 

ΑΔΑ: ΨΩΡΜ469Β7Δ-ΦΨΦ



 

 

Πανεπιστημίου Πελοποννήσου. 

 

 

 

Ο Πρύτανης του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου 

 

 

 

Καθηγητής Αθανάσιος Κ. Κατσής   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

-Αναφερομένους στην απόφαση 

-Ιστοσελίδα Πανεπιστημίου Πελοποννήσου 
 

ΑΔΑ: ΨΩΡΜ469Β7Δ-ΦΨΦ


		2020-09-01T11:46:34+0300
	Athens




